
令和２年５月８日 

 

 

監理団体の長 様 

 

 

広島県職業能力開発協会 

会長 菖蒲田 清孝 

 

 

令和２年度技能検定随時試験の延期について 

 

外国人技能実習生を対象とした技能検定随時試験の実施につきましては、平素から

格別のご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 
さて、全国の都道府県に発令された「緊急事態宣言」の期間が５月６日から、５月

３１日に延長されました。今後、段階的に緩和される可能性があるため、広島県にお

いては、当面５月１７日までの技能検定随時試験を８月中旬以降に延期することとし

ます。 

新型コロナウィルス感染拡大防止のため、何とぞご理解、ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

【延期対象期間】 

令和 2年 5 月 7 日(木)～5月 17 日(日) 

１ 実施日程は、８月中旬以降に別途計画いたします。後日、希望日等の案内をメ

ールしますので、専用サイトにてご登録ください。 

２ 5 月 18 日(月)以降の試験については、国及び県の動向等を見極め、延期の場合

は 5月 15 日(金)までに連絡いたします。 

 

以 上 


